

## Nr 349

Av herrar Wahrendorff och Persson i Heden, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till skogsvårdsstyrelserna: Omkostnader.

(Lika lydande med motion nr 293 i Första kammaren)

Enligt de beräkningar, som 1955 års skogsvårdsutredning utförde, borde 45 proc. av kostnaderna för skogsvårdsstyrelsernas verksamhet falla på den offentliga verksamheten och sålunda finansieras genom anslag till skogsvårdsstyrelserna, medan 55 proc. av kostnaderna skulle hänföras till den genom skogsvårdsavgiftsmedlen, taxeinkomsterna och andra jämförliga inkomster finansierade serviceverksamheten. Det beslut som fattades av 1960 års riksdag innebar emellertid att en väsentligt mindre del av den totala verksamheten inom skogsvårdsstyrelserna skulle anses falla på den offentliga delen. Denna kostnadsöverflyttning på servicesektorn nödvändiggjorde en kraftig höjning av skogsvårdsstyrelsernas biträdestaxor. Konsekvenserna härav har även blivit en markant nedgång i fråga om de servicebetonade uppgifterna.

För innevarande budgetår skall enligt riksdagens beslut skogsvårdsstyrelsernas offentliga verksamhet beräknas till 98 000 förrättningsdagar. Skogsstyrelsen har för nästkommande budgetår förordat en ökning av den offentliga verksamheten främst i fråga om den skogligen yrkesutbildningen och återväxtkontrollen. Enligt styrelsens förslag skulle antalet förrättningsdagar för skogsvårdsstyrelsernas offentliga verksamhet därmed beräknas till 111 000 av 250 000. Departementschefen har på förevarande punkt under nionde huvudtiteln godtagit en ökning, men endast till 103 000 förrättningsdagar.

Det är enligt vår mening av största vikt att skogsvårdsstyrelsernas verksamhet i fråga om främst den skogligen yrkesutbildningen och återväxtkontrollen intensifieras på sätt som skogsstyrelsen förordat. Härför talar även den nuvarande konjunkturutvecklingen inom skogsbruket. En nödvändig förutsättning måste emellertid anses vara, att det statliga anslaget till verksamheten beräknas efter 111 000 förrättningsdagar på den offentliga verksamheten i enlighet med vad skogsstyrelsen förordat.

Dagkostnaden skall enligt departementschefen bestämmas till 133 kronor, en ökning med 9 kronor. Fortfarande följer härmed i realiteten, att det enskilda skogsbruket får bära en väsentlig del av kostnaderna för den offent-

liga verksamheten, eftersom förrättningsdagskostnaderna är avsevärt högre för den offentliga verksamheten än för uppdragsverksamheten. För närvarande pågår utredning om finansieringssystemet. Det är enligt vår mening angeläget, att denna prövning inriktas på en finansiering, som ger en rättvis kostnadsfördelning mellan staten och det enskilda skogsbruket. I avvaktan på utredningens resultat synes oss den av departementschefen förordade dagkostnadsberäkningen kunna godtagas.

Vårt förslag innebär sålunda, att omkostnadsanslaget bör höjas med 1 064 000 kronor till 6 551 000 kronor.

Med anledning av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av nionde huvudtiteln måtte å riksstaten för budgetåret 1963/64 till *Bidrag till skogs-vårdsstyrelserna: Omkostnader* anvisa ett reservationsanslag av 6 551 000 kronor enligt de grunder som angivits i motionen.

Stockholm den 24 januari 1963

*Harry Wahrendorff*

*Arne Persson*

i Heden

---

## **Nr 350**

Av herrar Bengtsson i Varberg och Haglund, om utredning rörande samhällets PR-verksamhet.

(Lika lydande med motion nr 303 i Första kammaren)

Stockholm den 24 januari 1963

*Ingemund Bengtsson*

*Anders Haglund*

---